

PROTOKÓŁ NR 47/2018
z XLVII SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 10 maja 2018 roku

Sesję odbyto w dniu 10 maja 2018 r.
w godz. 13¹⁰ – 16¹⁵

Ustawowy stan radnych – 15
Faktyczny stan radnych – 12

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kulka Tomasz*
5. *Kwiecień Janusz*
6. *Półrola Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Szymonik Małgorzata*
9. *Ślęzak Dorota*
10. *Tatara Kazimierz*
11. *Tatara Roman*
12. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLVII Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 10 maja 2018 r. o godz. 13.10 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, sołtysów, mieszkańców gminy Dobryszycy, media lokalne.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji uchwały w sprawie zobowiązania do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomszczańskiemu na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3928E przebiegający przez miejscowość Zalesiczki. Podjęcie tej uchwały podyktowane jest tym, że z Powiatu otrzymaliśmy informację o konieczności podjęcia takiej uchwały, ponieważ to zadanie jest już ujęte do realizacji, a nie mając takiej uchwały Powiat nie może podjąć działań przetargowych.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt, z czego wynika obecna kwota ponad 80.000,00 zł na to zadanie, wcześniej była mowa o 50.000,00 zł.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że w odpowiedzi na wcześniejsze pismo Powiatu Radomszczańskiego została podjęta decyzja o 50% współfinansowania kwoty po przetargu. Przedstawiony kosztorys przez Powiat opiewa na kwotę 166.000,00 zł, przy czym na poprzedniej sesji dołożyliśmy 34.000,00 zł, gdzie w planie budżetu było już zapisane 50.000,00 zł na remont drogi powiatowej w Zalesiczkach.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji podjęcia uchwały w sprawie zobowiązania do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomszczańskiemu na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3928E przebiegający przez miejscowość Zalesiczki w punkcie 3 jako podpunkt f.

Wniosek przyjęto po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Porządek obrad XLVII sesji Rady Gminy z wprowadzoną zmianą został przyjęty po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Pkt 2.

Protokół z XLV sesji Rady Gminy z dnia 28 marca 2018 r. został przyjęty bez uwag po przegłosowaniu – 11 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Pkt 3.

Protokół z nadzwyczajnej XLVI sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2018 r. został przyjęty bez uwag po przegłosowaniu – 10 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

Pkt 3.

a)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 - 2022.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Przed podjęciem kolejnej uchwały pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że zmiana Uchwały Nr XLV/239/18 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Dobryszycy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych podyktowana

jest tym, żeby uchwała ta miała zastosowanie również przy wyborach do Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendum, a nie tylko przy wyborach samorządowych. W związku z tym nadzór prawny Wojewody sugerował usunięcie w załączniku do uchwały z tabeli kolumny trzeciej dotyczącej numeru okręgu wyborczego.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/239/18 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Dobryszycy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Przed podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Dobryszycy głos zabrał pan Grzegorz Zasempa – przewodniczący Komisji Rewizyjnej informując, że Komisja Rewizyjna odstąpiła od rozpatrzenia ponownej skargi pani [REDAKTOR] na działalność Wójta Gminy Dobryszycy w przedmiocie nieprzyznania lokalu socjalnego. Skarżąca nie wniosła nowych okoliczności do sprawy i Komisja Rewizyjna podtrzymuje stanowisko Rady Gminy w sprawie wcześniejszej skargi złożonej w tej samej sprawie. Jednakże mimo, że skarga jest bezzasadna, to należy dążyć do złożenia skarżącej oferty lokalu mieszkalnego zgodnie z ustawą o lokalach mieszkalnych i socjalnych, aby zakończyć tę sprawę. Po za tym przy rozpatrywaniu po raz pierwszy skargi na działalność Wójta Gminy Dobryszycy w przedmiocie nieprzyznania lokalu socjalnego trzykrotnie zapraszano panią [REDAKTOR] na posiedzenia Komisji Rewizyjnej, aby mogła się wypowiedzieć w tej sprawie, może doszłoby również do rozmowy pomiędzy panią [REDAKTOR] a panią wójt, ale nie skorzystała z tego zaproszenia.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Dobryszycy.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Przed podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobryczyce pan Grzegorz Zasempa – przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść skargi pani Urszuli Półroli – Radnej Rady Gminy Dobryczyce w przedmiocie działań podjętych przez Wójta Gminy w dniu 1 marca 2018 r. względem jej osoby.

W przedstawionym przez pana przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowisku Komisji Rewizyjnej powołano się na protokół ze spotkania w dniu 1 marca 2018 r. z wizji lokalnej nad pomieszczeniami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobryzycach, który potwierdza lekceważący stosunek pani wójt do radnych i mieszkańca gminy. Komisja Rewizyjna wskazała również na zapisy w statucie Gminy Dobryczyce mówiące, że organem wykonawczym gminy jest Wójt. Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Wójt wykonuje: uchwały Rady, jemu przypisane zadania i kompetencje, zadania powierzone, o ile ich wykonywanie – na mocy obowiązującego prawa należy do niego, inne zadania określone ustawami i niniejszym Statutem. Do zadań Wójta należą w szczególności sprawy określone w art. 30 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu.

Pani wójt na sesji Rady Gminy najpierw proponuje wizję w/w lokalu, a następnie w sposób lekceważący informuje, że nie ma takiej potrzeby, nie zamieniając zdania z osobami uczestniczącymi w spotkaniu w dniu 1 marca 2018 r. Pani wójt podważyła równocześnie kompetencje radnych i to, że każdy ma prawo być informowany na bieżąco, co się dzieje w Urzędzie. Radni uznali, że w w/w pomieszczeniach wykonywane są jakieś bezprawne czynności i podjęli decyzję, aby zobaczyć co się dzieje w tych pomieszczeniach, pani wójt odmówiła, ale pani sekretarz umożliwiła radnym wstęp do pomieszczeń.

Ponadto mimo wystosowanego ze znacznym wyprzedzeniem do pani wójt zaproszenia na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 26 kwietnia br., na którym rozpatrywana była w/w skarga, aby pani wójt mogła ustosunkować się do skargi, pani wójt nie przebyła na posiedzeniu. Po raz kolejny pani wójt podeszła lekceważąco również do Komisji Rewizyjnej, nie stawiając się na tym posiedzeniu jako wójt gminy, gdzie ma obowiązek zgodnie ze statutem Gminy. Wobec powyższych okoliczności Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2018 r. uznała jednogłośnie skargę za zasadną.

Głos w sprawie złożonej skargi zabrała pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy mówiąc, iż zaproponowała na sesji obejrzenie pomieszczeń nad GOPSem, ale z uwagi na późną już godzinę tj.19.00 odstąpiono od tego. Natomiast 1 marca był telefon nie bezpośrednio do pani wójt tylko do sekretariatu z zapytaniem, czy pani wójt mogłaby się dzisiaj spotkać. Jeżeli otrzymuje się telefon w tym samym dniu, gdzie od rana wójt ma zaplanowany harmonogram spotkań i działań, to nie może ich przelożyć z godziny na godzinę. Nikt pani wójt nie poinformował, że grupa radnych chce przyjść i obejrzeć pomieszczenia nad GOPS. Osoby te przeszły po godzinie 15.00, praktycznie na zakończenie pracy Urzędu. Pani wójt wskazała również na to, że Komisja Rewizyjna jest ciałem doradczym Rady Gminy, może kontrolować ale musi mieć przygotowany plan pracy według którego pracuje. Pani wójt nie powiedziała lekceważąco, że nie pójdzie obejrzeć pomieszczeń nad GOPS, ale do tych oględzin delegowała panią Sekretarz Gminy. Po za tym wszyscy radni powinni być poinformowani, że będą oglądane pomieszczenia nad GOPS.

Pani wójt poinformowała, że w tych pomieszczeniach były przeprowadzane prace porządkowe zgodnie z przepisami prawa, pomieszczeń te były zdewastowane przez lokatorów, a urządzenia klimatyzacyjne, które zostały założone służą również osuszania tych pomieszczeń, które są zagrzybione.

Pani wójt powiedziała, że nie można mówić o mieszkaniach socjalnych, gdyż kwestią sporną jest sam akt notarialny, który odczytuje każdy jak chce. Nie ma tam mowy o pomieszczeniach socjalnych, ponieważ takich pomieszczeń nie mieliśmy. Nie zostało naruszone prawo, ponieważ pani wójt miała prawo wejść do pomieszczeń należących do Urzędu Gminy, żeby został tam zaprowadzony porządek, ewentualnie zaplanować dalszego działania co do przeniesienia części Urzędu czy innego zagospodarowania. Według pani wójt skarga powinna zawierać merytoryczne argumenty.

W sprawie złożonej skargi głos zabrała pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy informując, że 1 marca br. była to godz.15.00, a pani wójt twierdzi, że to było po 15.00, co jest kłamstwem. Kłamstwem jest również to, że pani wójt była zajęta, ponieważ pani wójt i pani radna na korytarzu rozmawiały, ponieważ w tym dniu miał odbyć się wybór sołtysa w sołectwie Blok Dobryczyce i pani wójt z panią radną umówiły się, że pójdą na wybór sołtysa. Gdyby pani radna była złośliwa, jak twierdzi pani wójt, to skargę złożyłaby nie do Rady Gminy tylko do Naczelnego Sądu Administracyjnego, ponieważ pani wójt utrudniała dostęp do informacji publicznej, co było sentencją złożonej skargi.

Pan Kazimierz Tatara - Wiceprzewodniczący Rady Gminy będzie głosował za uznaniem skargi za zasadną, ponieważ nie pierwszy raz ma miejsce takie traktowanie radnych i obecnego dzisiaj mieszkańca przez panią wójt.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobryczyce.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 10 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Przed podjęciem uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobryczyce Katarzyna Marszał – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy i oświaty poinformowała, że podjęcie uchwały podyktowane jest wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, która obliguje na nowo samorząd do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo. Zgodnie z obecną uchwałą Nr XXVII/162/12 Rady Gminy w Dobryczycach z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli pedagogów, logopedów zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobryczyce pedagodzy, logopedzi realizują pensum w wymiarze 30 godzin tygodniowo, pensum pozostałych nauczycieli nie było określone. W projekcie organizacyjnym szkół na rok szkolny 2018/19 przyjęto 22 godziny dla w/w nauczycieli.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mamy opinię związków zawodowych odnośnie projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Dobryzycze. Związek Nauczycielstwa Polskiego w swojej opinii zaproponował 20 godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla tych nauczycieli, natomiast Międzyszkolna Komisja Oświaty „Solidarność” pozytywnie zaopiniowała 22 godziny obowiązkowego wymiaru godzin zajęć (kopie opinii w załączeniu do protokołu).

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobryzycze.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

f)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zobowiązania do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomszczańskiemu na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3928E przebiegający przez miejscowość Zalesiczki.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach XLVII sesji Rady Gminy.

Po przerwie **Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady XLVII sesji Rady Gminy.

Adnotacja: Obrady XLVII sesji Rady Gminy opuścił pan Tomasz Kulka – Radny Rady Gminy.

Pkt 5.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dobryczyce z Organizacjami Pozarządowymi za 2017 rok (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pkt 6.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 1) Ponownie został ogłoszony przetarg na termomodernizację budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia, termin składania ofert do 17 maja br.
- 2) W związku z informacją z Ministerstwa Sprawiedliwości o możliwości składania wniosków o dotację dla Ochotniczych Straży Pożarnych zostały złożone wnioski dla OSP Zdania na zakup pilarki do drewna i OSP Dobryczyce na zakup pompy hydraulicznej. OSP Dobryczyce złożyło również wniosek do Państwowej Straży Pożarnej o dofinansowanie urządzeń do zestawu hydraulicznego..
- 3) Do 21 maja br. jest termin naborów wniosków na dofinansowanie wyposażenia świetlic. Jak wcześniej uzgodniliśmy pójdziemy w kierunku klimatyzatorów do trzech świetlic: Borowiecko, Rożny, Zdania. Jeśli będą jakieś oszczędności wesprzemy inne świetlice.
- 4) Po telefonicznym rozeznaniu kosztów wykonania dokumentacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków jest jedna firma, która podjęłaby się tego w granicach 6.000,00 zł.
- 5) Ponownie wysłano zapytania ofertowe odnośnie przebudowy, remontu, zmiany użytkowania jednego pomieszczenia w budynku OSP w Dobryzycach. Po pierwszym zapytaniu firmy tłumaczyły się, że nie są zainteresowane z uwagi na brak pracowników.
- 6) Dokonano rozeznania cenowego odnośnie wykonania dokumentacji projektowej na drogę Borowa – Janów, spróbujemy zrobić stabilizację nawierzchni metodą chemiczną. Jednakże będą wykonane dwa kosztorysy, jeden na wykonanie metodą tradycyjną, a drugi metodą chemiczną.
- 7) Ogłoszono nabór wniosków na dofinansowanie budowania przestrzeni publicznej. W ten program wpisywałoby się zagospodarowanie miejsca za remizą OSP w Dobryzycach. Mamy projekt na oświetlenie na deptak, muszą być jeszcze zaktualizowane kosztorysy. W tym projekcie oprócz oświetlenia można byłoby ująć położenie kostki w alejkach, wykonanie ogrodzenie od strony przedszkola, posesji mieszkańca i przepompowni ścieków.

W ramach dodatkowych punktów musi wykazać jakiś element innowacyjności, jest propozycja montażu ławek fotowoltaicznych z możliwością naładowania telefonu, koszt takiej ławki wynosi od 8.000 zł do 12.500 zł.

Koszt dokumentacji wynosi około 6.000,00 zł, potrzebne jest wykonanie programu funkcjonalnego – użytkowego, który jest niezbędnym dokumentem do wniosku. Wysokość dotacji z PROW wynosi 63%, w tym koszty przygotowania dokumentacji, termin realizacji w 2019 roku lub w następnym. Termin składania wniosków jest do 30 maja br.

W sprawie wniosku na dofinansowanie budowania przestrzeni publicznej głos zabrali:

- 1) Pan Kazimierz Tatara - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na to, że wskazane przez panią wójt miejsce byłoby, gdyby nie zostało wydane zezwolenie na budowę warsztatu stolarskiego, czy więc będzie to służyć wypoczynkowi ludzi. W związku z tym należałoby wziąć pod uwagę inną lokalizację.
- 2) Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zaproponowała lokalizację terenu przeznaczanego w poprzedniej kadencji pod boisko przy ul. Przemysłowej w Bloku Dobryszyce.
- 3) Mieszkaniec Bloku Dobryszyce zaproponował zagospodarowanie parku za Urzędem Gminy, gdzie nie ma oświetlenia, młodzież spędza tam wolny czas. Pani wójt obiecywała na sesji, że będzie zlikwidowane parkowanie samochodu ciężarowego przy deptaku, gdyż stwarza to zagrożenie dla bezpieczeństwa dla osób poruszających się tam, a zwłaszcza dla dzieci.
- 4) Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że na inną lokalizację nikt nie zdążył zrobić projektu do 30 maja br., gdzie potrzebne jest pozwolenie na budowę oświetlenia. Mamy projekt na oświetlenie na deptaku i pozwolenie na budowę. W związku z wątpliwościami odnośnie sąsiedztwa warsztatu stolarskiego przy terenie za remizą OSP pani wójt poinformowała, że w dniu 05.02.2014 r. Wójt Gminy Dobryszyce Jan Pawlikowski wydał decyzję o warunkach zabudowy, przedmiotem inwestycji jest budowa budynku gospodarczego, realizacja na podstawie projektu budowlanego.

Ponadto odnośnie zagospodarowanie miejsca za remizą OSP w Dobryszycach pani wójt zaproponowała zorganizowanie spotkania z mieszkańcami, zaproszenie radnych, sołtysa sołectwa Dobryszyce celem podjęcia decyzji w tej sprawie.

6) Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zaproponował, aby ten temat szczegółowo omówić na posiedzeniach komisji, a nie teraz na sesji, gdzie są przedstawiane różne koncepcje.

W związku z informacjami odnośnie zatrudnienia firmy do utrzymywania zieleni pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał, dlaczego nie wykorzystaliśmy zatrudnienia osób z Urzędu Pracy, można dzięki temu zrobić wiele rzeczy np. wykaszanie, prace porządkowane czy pielęgnacyjne. Z informacji, które docierają do radnych wynika, że ktoś z Urzędu Gminy nie złożył wniosku do Urzędu Pracy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nastąpiła zmiana regulaminu konkursu dotyczącego dofinansowania odnawialnych źródeł energii, mianowicie ocena formalna wniosków będzie przeprowadzona w terminie od 22.01.2018 r. do 22.01.2019 r.

Pkt 7.

Pan Kazimierz Tatar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał panią wójt na jakiej podstawie została wynajęta firma do czyszczenia drogi powiatowej, jakie koszty zostały na to poniesione.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że zadaniem własnym Gminy jest utrzymywanie czystości dróg, czyszczenie drogi przeprowadzone było z uwagi na dużą ilość piasku po zimie. Wcześniej też to było robione, ale nie mieliśmy wówczas takiego sprzętu. Na ul. Radomszczańskiej mieliśmy również dużo zanieczyszczeń, których nie można było uprzątnąć ręcznie. Było telefoniczne rozeznanie co do ceny wykonania takiej usługi, usługę wykonywał pan Grzegorz Szpeciński za kwotę 5.000,00 zł obejmującą 32 godziny pracy.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się do pani wójt w następujących sprawach:

- 1) Co z wodociągiem na ul. Brzozowej w Bloku Dobryczyce, bodajże rok temu sprawa ta została rozpoczęta, środki zostały są zabezpieczone na wykonanie wodociągu. Mieszkańcy powinni już korzystać z wodociągu, na jakim etapie i kiedy będzie on wykonany. Ponadto jeszcze zimą sugerowano poszukanie możliwości dofinansowania takiej inwestycji.
- 2) Na jakim etapie jest realizacja ul. Kolejowej w Bloku Dobryczyce, gdzie inwestycja ma składać się z trzech elementów: odwodnienia, wykonania nawierzchni i parkingu obok szkoły wykonywanego z funduszu sołeckiego.
- 3) Co z oświetleniem na ul. Poziomkowej w Bloku Dobryczyce.
- 4) Czy są już jakieś informacje odnośnie złożonego wniosku na dofinansowanie trzech dróg w Bloku Dobryczyce.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jeśli chodzi o wodociąg na ul. Brzozowej okazało się, że musi być ogłoszony przetarg, ponieważ jest całość dokumentacji na kanalizację i na ten wodociąg, a nie możemy dzielić zadania. Przygotowywane są dokumenty do przetargu i najprawdopodobniej w ciągu kilku dni powinno to się zakończyć. Co do dofinansowania, to na wodociągi nie ma dotacji, tylko pożyczki.

W sprawie remontu ul. Kolejowej została podpisana umowa z wykonawcą. Termin realizacji wskazany jest na lipiec, ponieważ w połowie czerwca powinniśmy mieć już informacje o wysokości dofinansowania. Zakres prac obejmuje wykonanie odwodnienia, chodnik oraz nawierzchnię. Parking będzie realizowany z funduszu sołeckiego, w tym przypadku zostaną wysłane zapytania ofertowe.

W najbliższym czasie zostanie wykonane oświetlenie na ul. Poziomkowej, ponieważ wystarczy tam tylko zawieszanie lamp.

W sprawie dofinansowania dróg mamy na razie tylko informację, że wnioski wskazane przez pana wojewodę trafiły do Ministerstwa Infrastruktury i do 31 maja br. ma być podana informacja o przyznanych dofinansowaniach.

Głos zabrał pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy informując, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej była omawiana sprawa naliczenia opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania kanalizacji w Bloku Dobryczyce wcześniej zgłoszona przez pana radnego Bogusława Jurczyka. Kilka osób nie zostało powiadomionych o tej opłacie, czterem

osobom podobno w ogóle nie naliczono opłaty. Nie uzyskano informacji od pracownika, czy w tych przypadkach zostało wydana decyzja, na jakim etapie zostało zakończone postępowanie, bez podawania danych osobowych. Nie wiadomo więc na jakie straty Gmina została narażona nie naliczając opłaty adiacenckiej.

Na wcześniejsze pytanie pana radnego Grzegorza Zasempy w sprawie zatrudnienia osób z Urzędu Pracy pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że w marcu nie składano wniosku do Urzędu Pracy o zatrudnienie pracowników, wniosek został teraz złożony. Dostaliśmy odpowiedź, że środki zostały już częściowo wykorzystane. Pani wójt jeszcze nie podjęła decyzji, czy będą osoby zatrudnione, ponieważ nie sztuką jest zatrudnienie osób, często osoby które przychodzą do pracy korzystają ze zwolnień lekarskich, na początku pracują intensywnie, ale później zrobienie jakiejś pracy fizycznej jest problemem. Są również osoby, które sprawdziły się w pracy, ale z uwagi na kryteria określone przez Urząd Pracy, nie mogą być ponownie skierowane do pracy w Urzędzie.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zgłosiła w imieniu mieszkańców ul. Sportowej w Bloku Dobryczyce sprawę przejazdu samochodów ciężarowych, które skracają sobie drogę przez ulicę Sportową, powoduje to niszczenie nawierzchni. W imieniu mieszkańców pani Radna podziękowała za to, że wróciła zbiórka odpadów wielkogabarytowych, przy czym harmonogram wywozu odpadów należałoby napisać większym drukiem.

Pani Radna zwróciła się także o zniwelowanie dziur na ul. Przemysłowej w Bloku Dobryczyce oraz na tzw. trelince.

Mieszkaniec Bloku Dobryczyce zgłosił po raz kolejny sprawę notorycznego zalewania betonem drogi na ul. Przemysłowej w Bloku Dobryczyce przez samochody wożące betonem. Należałoby wystosować pismo do tej firmy lub wynająć inną firmę do sprzątnięcia i obciążyć kosztami sprzątnięcia firmę betoniarską.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy w imieniu mieszkańców Wiewiórowa zwróciła się w następujących sprawach:

- 1) Postawienie znaku ograniczającego tonaż na dalszym nieremontowanym odcinku drogi, ponieważ ulegnie on zniszczeniu.
- 2) Uprzątnięcie składowiska odpadów drogowych znajdującego się przy boisku.

3) Brak regulaminu korzystania z boiska w Wiewiórowie, które nie jest przystosowane do gry w piłkę nożną, a ma to miejsce.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że zapotrzebowanie na oznakowanie drogowe zostały złożone, droga w Wiewiórowie również została uwzględniona. Jeżeli chodzi o wywóz materiału drogowego, to najprawdopodobniej zacznie się to od jutra, ponieważ czekaliśmy na suchą porę, aby łatwiej ten materiał rozłożyć na drogach. Jeśli chodzi o regulaminu przy boiskach, to były one wywieszane, być może ktoś zdjął regulamin, będą przeglądy placów zabaw i boisk i zobaczymy wówczas co jest do naprawienia.

Pan Kazimierz Tatar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał panią wójt, czy zostały ustalone odcinki dróg, na które będzie wywożony materiał drogowy z Wiewiórowa.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że myślała o przeznaczeniu tego materiału na drogę na łąki w Zdani, częściowo na ul. Chabrową. Można również zgłosić swoje sugestie odnośnie odcinków dróg.

Pani wójt poinformowała, że dostaliśmy zlecenie na remont mostku na Żabach, koszt naprawy około 6.000,00 zł plus naprawa szkody w Hucie Brudzkiej, którą wyrządził mieszkaniec w kwocie około 1.500,00 zł. Szkoda ta będzie odzyskana od firmy ubezpieczeniowej.

Pan Roman Tatar – Radny Rady Gminy zwrócił się do pani wójt w sprawie ogrodzenie placu zabaw na Malutkim oraz wystosowanie do właściciela nieruchomości pisma o sprzątnięcie kiosku, który szpeci otoczenie, znajduje się on przy drodze powiatowej przy ul. Radomszczańskiej w Dobryszycach.

Pan radny podziękował za rozburzenie budynku za rondem w Bloku Dobryszyce oraz sprzątnięcie wraku samochodu stojącego przy ul. Kochanowskiego.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jeśli chodzi o ogrodzenie placu zabaw, to czeka na podpisanie umowy, realizacja do końca 2018 roku.

Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy zapytała panią wójt na jakim etapie jest sprzątanie działki gminnej przy ul. Piotrkowskiej oraz zwróciła się o spryskanie preparatem przeciwko chwastom ścieżki wykonanej z destruktu biegnącej przy ul. Piotrkowskiej.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że na tej działce gminnej trwają prace porządkowe, wycięto drzewa. Po uprzątnięciu drzewa przystąpi się do dalszych prac odnośnie budynku.

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy przypomniał pani wójt o uporządkowaniu placu na Rudzie.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zapytał, czy te odpady drogowe z Wiewiórowa można wykorzystać na drogi, jeśli tak to przeznaczyć na drogę prowadzącą na wysypisko i drogę obok pana Miki. Pan radny zapytał o to, na jakim etapie jest sprawa świetlic w Galonkach i w Zdaniu.

Pan Radny przypomniał również, że w grudniu złożył propozycje, aby z uwagi na zły stan techniczny nie ubezpieczać już samochodu strażackiego z OSP Zdania, czy została podjęta w tej sprawie decyzja.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że materiał drogowy z Wiewiórowa nadaje się na drogi, ale trzeba go położyć kiedy będą suche dni.

Pani wójt poinformowała, że sprawą świetlic zajmuje się pani radca Edyta Szwed, do końca maja br. powinien zostać złożony pozew do sądu.

Pani wójt poinformowała, że trudno jej powiedzieć, czy został przedłużony przegląd czy ubezpieczenie samochodu OSP Zdania, przy czym było kilka wyjazdów strażaków.

Pkt 8.

Pan Henryk Skóra - mieszkaniec Dobryszyc zabrał głos w następujących sprawach:

- 1) Przeanalizowanie przez Radę Gminy, a zwłaszcza przez Komisję Rewizyjną realizację wniosków złożonych przez mieszkańców.
- 2) Położenie kostki koło Pomnika Niepodległości, gdzie odbywają się różne uroczystości, a zbliża się 100 rocznica odzyskania Niepodległości i dobrze byłoby do tego czasu to wykonać.

- 3) Komisje Rady Gminy powinny obejrzeć jak wygląda teren obok banku tzw. projno.
- 4) Oczyszczenie rowów w Dobryszycach m.in. przy szkole rolniczej oraz naprawienia ogrodzenia placu zabaw przy ul. Szkolnej w Dobryszycach od strony stawu z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom.
- 5) Postawienie obok Urzędu Gminy masztów na flagę Polski i flagę Unii Europejskiej oraz ławek i tablicy ogłoszeń.
- 6) Wykonanie oświetlenia parku po starym cmentarzu w Dobryszycach.
- 7) W sprawie wysepki przy drodze powiatowej naprzeciwko cmentarza pracownik Urzędu Gminy poinformował, że w tej sprawie będzie dzwonił do pana naczelnika Broszkowskiego.
- 8) W ramach promocji naszej gminy dopisanie w ogłoszeniach dotyczących Resortu Malutkie nazwy Gmina Dobryszyce.
- 9) Postawienie znaku ograniczającego tonaż na drodze Dobryszyce – Rożny.

Mieszkaniec Bloku Dobryszyce zwrócił się do pani wójt w sprawie naprawienia ogrodzenia boiska przy ul. Kolejowej w Bloku Dobryszyce.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zabrał głos w sprawie ograniczenia tonażu na ul. Brzeźnickiej. Może należałoby zastanowić się nad zasadnością ograniczenia tonażu, a zintensyfikować działania w kierunku pozyskania środków zewnętrznych na remont drogi.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zabrał głos w związku z zabezpieczeniem na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy kwoty 15.000,00 zł na wykonanie ogrodzenia pomiędzy deptakiem a działką parafialną. Pan radny zapytał, skąd się wzięła taka kwota, z kim była uzgodniona ta kwestia, czy jest jakieś porozumienie z proboszczem. Po za tym wcześniej była mowa o odtworzeniu dotychczasowego płotu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na każdej Komisji sprawa ogrodzenia została przedstawiona. Na posiedzeniu Komisji Oświaty przegłosowano wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie ogrodzenia. W piśmie od Rady Parafialnej i księdza proboszcza było wskazane, że chcą w 50% partycypować w kosztach ogrodzenia. Nie znając wcześniej kosztów ogrodzenia Komisje podchodziły do tej sprawy w różny sposób. Pani wójt przeprowadziła rozeznanie cenowe i okazało się, że koszt

wykonania ogrodzenia byłby w granicach 12.000,00 zł - 13.000,00 zł. Ogrodzenie będzie wykonane najprawdopodobniej od budynku stodoły do ul. Brzeźnickiej.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy oraz pan Bogusław Jurczyk – Radny Rady Gminy zwrócili się do pani wójt w sprawie możliwości aneksowania umowy odnośnie wywozu odpadów zielonych. Obecnie jest dużo skoszonej trawy i zasadne byłoby wywożenie odpadów zielonych raz w miesiącu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że podejmie w tej sprawie rozmowy z firmą, ale należy mieć na uwadze, że mamy zapisy przetargowe odnośnie wywozu odpadów.

Pkt 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVII Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 10 maja 2018 r. o godz. 16.15.

Protokolował:
podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał
K. Marszał

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
~~Janusz Kwiecień~~